Narratio
secūda ps
ofonis, &
eius præ-
cepta.

B ; narrā

O R A T O R I A E.

narrandum eadem illa superiora explicandi, & illustrandi præcepta repetemus, in quibus est breuitas, eaq; sæpissime in narratione laudatur, de qua supra dictum est. Probabilis autem erit, si personis, si temporibus, si locis ea, quæ narrabuntur, consentient, si cuiusq; facti, & euenti causa ponetur, si testata dici uidebuntur, si cum hominū opinione, autoritate, si cum lege, cum more, cū religione coniuncta, si probitas narrantis significabitur, si antiquitas, si memoria, si orationis ueritas, & uitæ fides. Suauis autem narratio est, quæ habet admirationes, expectationes, exitus inopinatos, si interpositos motus animorū, colloquia personarum, dolores, iracundias, metus, lætities, cupiditates. sed iam ad reliqua pergamus. C. F. Nempe ea sequuntur, quæ ad faciendam fidem pertinent. C. P. Ita est, quæ quidem in confirmationem, & in reprehensionem diuiduntur. Nam in confirmando, nostra probare uolumus, in reprehendendo redarguere contraria. Quoniam igitur omne, quod in controuersiam uenit, id aut sit, nec ne sit, aut quid sit, aut quale sit, quæritur.

Confirma-
tio tertia
pars ora-
tionis.

*Omniū hic statū pecu- In primo coniectura ualet, in altero
liares loci explicant, & definitio, in tertio ratio. C. F. Tenco
primū coniecturæ, quæ
quantū & suos inter su- istam distributionē. *Nūc cōiecturæ
periores indefinitæ quæ stidīs locos habeat, difficulte locos
est in nisi in hunc modū excutiant argumēta duxeris.

P A R T I T I O N E S.

Iocos quæro. C. P. In uerisimilibus, & in proprijs rerum notis posita est tota. Sed appellemus docendi gratia uerisimile, quod plerunq; ita fiat, ut adolescentiam procliuiorē esse ad libidinē. Propriæ autem notæ argumentum, quod nunq; aliter fit, certumq; declarat, ut fumus ignem. Verisimilia reperiuntur ex partibus, & quasi membris narrationis. ea sunt in personis, in locis, in temporibus, in factis, in euentis, in rerum ipsarum, negotiorumq; naturis. In personis, naturæ primū spectantur, ualitudinis, figuræ, uirū, ætatis, marium, fœminarum, atq; hæc quidē in corpore. Animi aut aut quæadmodum affecti sunt, uirtutibus, uitijs, artibus, inertijs, aut quemadmodū commoti, cupiditate, metu, uoluptate, molestia, atq; hæc quidē in natura spectantur. In fortuna, genus, amicitia, liberi, propinqui, affines, opes, honores, potestates, diuitia, libertas, & ea, quæ sunt ijs cōtraria. In locis autem & illa naturalia maritimi, an remoti à mari, plani, an montuosi, leues, an asperi, salubres, an pestilentes, opaci, an aprici, & illa fortuita, culti, an inculti, celebres, an deserti, cœdificati, an uasti, obscuri, an rerum gestarum uestigijs nobilitati, consecrati, an profani. In temporibus autem præsentia & præte-